
Krajský úřad Olomouckého kraje
Odbor životního prostředí a zemědělství

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

Č.J.: KUOK 138008/2011                                                           V Olomouci dne 19. 12. 2011
SpZn.: KÚOK/126699/2011/OŽPZ/7411
Sp. a skart. znak: 208.3- V/5
Vyřizuje: Ing. Jana Doležalová
tel.: 585 508 644
fax: 585 508 424
e-mail: j.dolezalova@kr-olomoucky.cz

     Dle rozdělovníku

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů.

Identifikační údaje:

Název:

„BIKEPARK Olomouc“

Kapacita (rozsah) záměru: 
Záměr se dotýká pozemků o celkové ploše 15 374 m2.

Charakter záměru:

Předmětem záměru je vybudování samostatného freestylového hřiště v terénu pro sport 
MTB a BMX v Olomouci v lokalitě Slavonín a Nemilany. Bikepark obsahuje čtyři různé 
náročné dráhy opatřené překážkami, které jsou vytvořeny ze zeminy a doplněné 
překážkami ze dřeva. Celkově je areál umístěn na ploše cca 15 000 m2. Součástí stavby 
je zázemí pro správce, elektropřípojka, parkoviště, úprava obslužné komunikace a 
vegetační úpravy. 

Umístění:

Kraj: Olomoucký
Obec: Olomouc
Kat. území: Nemilany

Zahájení záměru:

Zahájení stavby: 2012
Dokončení stavby: 2017

Údaje o oznamovateli:

Obchodní firma: Statutární město Olomouc, Horní náměstí 1, 779 00 Olomouc
Identifikační číslo: 00299308
Sídlo: Horní náměstí 1, 779 11 Olomouc
Oprávněný zástupce oznamovatele: Ing. Erik Hinďoš, Myslivecká 15, 779 00 Olmouc



2

Souhrnné vypořádání připomínek:

K záměru byly doručeny celkem 4 vyjádření dotčených správních úřadů a územních 
samosprávných celků: odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje (KÚOK), České inspekce životního prostředí Oblastní inspektorát 
Olomouc (ČIŽP OI Olomouc), Krajské hygienické stanice (KHS) Olomouckého kraje, 
územní pracoviště Olomouc a Magistrátu města Olomouce (odboru životního prostředí).

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství

Oddělení ochrany životního prostředí

Odpadové hospodářství
Z předloženého oznámení vyplývá, že dotčené území bylo v minulosti využíváno de facto 
jako skládka stavebních odpadů, popílku a písku, přičemž uložené popílky prokazatelně 
obsahují zvýšené obsahy těžkých kovů (zejména hodnoty arsenu několikanásobně 
přesahují limitní hodnoty stanovené pro obsah tohoto prvku pro využití odpadů na povrchu 
terénu dle vyhl. č. 294/2005 Sb.). Rekultivace této skládky byla provedena pouze jejím 
zavezením zeminou, a to v mocnosti cca 50 – 80 cm. Aby tedy nebylo zasahováno do 
tělesa skládky, požadujeme, aby realizace záměru proběhla pouze modelací terénu 
formou navážky materiálu, tedy bez provádění výkopových prací do hloubky více než 50 
cm (v předložené Účelové analýze rizik se uvádí předpokládaná max. hloubka pro 
betonové základy překážek  1,5 m p.t.). 

Požadavek je zařazen do podmínek závěru zjišťovacího řízení.

Ochrana ovzduší

Realizace záměru se dotýká těchto zdrojů znečišťování ovzduší:

o Plošné zdroje - prašnost v průběhu výstavby (stavební mechanizmy a nákladní 
automobilová doprava).

o Liniové zdroje (mobilní) - provoz dopravních prostředků.

Při posuzování stavby je nutné respektovat stanovisko místně příslušného orgánu obce -
Magistrátu města Olomouce - odboru životního prostředí, který je ve smyslu ustanovení § 
50 odst. 1 písm. a) zákona, dotčeným správním orgánem v územním, stavebním a jiném 
řízení podle stavebního zákona a vydává stanoviska pro účely kolaudačního souhlasu z 
hlediska ochrany ovzduší u malých stacionárních zdrojů.

V rámci výstavby je nutné v maximální míře eliminovat znečišťování ovzduší, zejména 
sekundární prašnost z provozu mobilních zdrojů a stavebních mechanizmů a prašnost 
související s přesunem sypkých materiálů.

Z hlediska ochrany ovzduší nemáme k realizaci předmětného záměru dalších připomínek, 
dle našeho názoru se „Oznámení“ v rámci zjišťovacího řízení zabývá problematikou 
ochrany ovzduší ve vyhovujícím rozsahu a není nutné v další fázi zpracovávat 
„Dokumentaci vlivů záměru na ŽP“.

Oddělení vodního hospodářství
Vodoprávní úřad prostudoval předložené oznámení o posuzovaném záměru dle ust. § 6 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů a nemá k němu připomínek.

Oddělení lesnictví

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán 
státní správy lesů (dále jen KRÚ) vydává toto vyjádření:



3

1. V předloženém oznámení str. 8 II. Údaje o Vstupech, kapitola 1. Zábor půdy je  
uvedeno, že: (Cit.) Stavbou (parkoviště) bude částečně dotčen pozemek 
s ochranou ZPF (1297/5 k.ú.Slavonín) v rozsahu 67,31 m2. Stavbou drah budou 
dotčeny pozemky určené k plnění funkce lesa (konec citace). Není zde popsáno 
v jakém rozsahu budou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa (dále jen 
PUPFL), jaký druh záboru či omezení je předpokládán, do jaké kategorie spadá 
dotčený PUPFL.

2. KRÚ upozorňuje na některá ustanovení zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném znění (dále jen lesní 
zákon):

a) dle ustanovení § 13 odstavec 2 písm. b) lesního zákona musí být při využití 
pozemků určených k plnění funkcí lesa k jiným účelům dbáno, aby nedocházelo 
k nevhodnému dělení lesa z hlediska jeho ochrany a k ohrožení sousedních 
lesních porostů, 

b) dle ustanovení § 13 odstavec 2 písm. d) lesního zákona musí být při využití 
pozemků určených k plnění funkcí lesa k jiným účelům zřizovány pozemní 
komunikace a průseky v lese tak, aby jejich zřízením nedošlo ke zvýšenému 
ohrožení lesa, zejména větrem a vodní erozí,

c) dle ustanovení § 13 odstavec 3 písm. a) lesního zákona jsou právnické a fyzické 
osoby provádějící stavební činnost dále povinny provádět práce tak, aby na 
pozemcích a lesních porostech docházelo k co nejmenším škodám; k 
odstranění případných škod činit bezprostředně potřebná opatření, 

d) dle ustanovení § 13 odstavec 3 písm. b) lesního zákona jsou právnické a fyzické 
osoby provádějící stavební činnost dále povinny ukládat odklizované hmoty ve 
vytěžených prostorech, a není-li to možné nebo hospodářsky odůvodněné, 
ukládat je především na neplodných plochách nebo na nelesních pozemcích k 
tomu určených, 

e) dle ustanovení § 13 odstavec 3 písm. c) lesního zákona jsou právnické a fyzické 
osoby provádějící stavební činnost dále povinny průběžně vytvářet předpoklady 
pro následnou rekultivaci uvolněných ploch; po ukončení záboru pozemku pro 
jiné účely neprodleně provést rekultivaci dotčených pozemků tak, aby mohly být 
vráceny plnění funkcí lesa, 

f) dle ustanovení § 14 odstavec 1 lesního zákona jsou zpracovatelé dokumentací 
staveb povinni dbát zachování lesa a řídit se přitom ustanoveními tohoto
zákona. Jsou povinni navrhnout a zdůvodnit taková řešení, která jsou z hlediska 
zachování lesa, ochrany životního prostředí a ostatních celospolečenských 
zájmů nejvhodnější; přitom jsou povinni provést vyhodnocení předpokládaných 
důsledků navrhovaného řešení, navrhnout alternativní řešení, způsob následné 
rekultivace a uspořádání území po dokončení stavby,

3. V kapitole C Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území, podkapitola II. 
Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 
budou pravděpodobně významně ovlivněny, část 6. Fauna, flora a ekosystémy a 
v kapitole D Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, 
podkapitola I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti, 
část 5. Vlivy na půdu a část 7. Vlivy na faunu, floru a ekosystémy nejsou dostatečně 
popsány údaje o pozemcích určených k plnění funkcí lesa a dále nejsou dostatečně 
popsány a vyhodnoceny vlivy, které stavba způsobí na pozemky určené k plnění 
funkcí lesa např. vlivy na půdu, např. eroze. V oznámení je pouze konstatováno, že 
dojde k dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa a že jsou lesnicky 
využívány.   



4

KRÚ požaduje odstranění výše uvedených nedostatků v oznámení.

Z vyjádření orgánu Státní správy lesů (SSL) Magistrátu města Olomouce vyplývá, že 
převážná část areálu bude vybudována na PUFL. Dočasné odnětí a omezení ve využívání 
PUPFL je projednáváno v samostatném řízení na odboru ŽP MMOl.

Oddělení ochrany přírody
Natura 2000 - Bez připomínek. Stanovisko s vyloučením významného vlivu záměru na 
lokality soustavy Natura 2000 vydáno dne 11. 11. 2011, č. j. KUOK 125534/2011.
Ochrana přírody - Na základě předložené dokumentace není dotčena působnost orgánu 
ochrany přírody podle § 77a vyjma § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
Ochrana ZPF – Vzhledem k výměře ZPF dotčené záměrem je orgánem příslušným 
k vydání souhlasu k odnětí MMOl.

 ČIŽP OI Olomouc 

Po prostudování předloženého oznámení ČIŽP konstatuje:

Předložená realizace freestylového hřiště je plánována v prostoru někdejší pískovny, v níž 
byl v 80.letech 20. století ukládán teplárenský popílek. Za účelem ověření míry znečištění 
prostoru realizace záměru byla pro lokalitu v dubnu 2011 společností Aquatest a.s. 
zpracována „Účelová analýza rizik“. ČIŽP si od zpracovatele vyžádala výše uvedenou 
zprávu předložit. Na lokalitě byl proveden průzkum míry znečištění nesaturované zóny 
rizikovými kovy, zejména As, Be, Cr, Ni a Pb. Z výsledků laboratorních analýz vyplývá, že 
v uvedeném prostoru jsou zeminy kontaminovány As, přičemž zjištěné hodnoty přesahují 
cca 6 x limitní hodnoty kritéria Crekr. Stanovené v MP MŽP č. 8/1996. Hodnocením 
zjištěného znečištění nesaturované zóny nebyla rizika prokázána. Vzhledem k výše 
uvedenému je dle názoru ČIŽP nezbytné, aby byla dopracována analýza rizik jako 
kompletní dokument, tedy včetně ověření a posouzení míry znečištění podzemních vod 
(saturované zóny), šíření kontaminace těžkých kovů a rizik z této kontaminace 
vyplývajících. Následně bude možno rozhodnout o dalším postupu v uvedené věci.

Požadavek je zařazen do podmínek závěru zjišťovacího řízení.

Posuzovaný záměr by měl být situován zejména na lesním pozemku p.č. 610/1 v k.ú. 
Nemilany, který je přímou součástí významného krajinného prvku (VKP) Slavonínský les. 
V oznámení záměru je proto chybně konstatováno, že „nejbližšími významnými krajinnými 
prvky (VKP) je Slavonínský les v sousedství zájmového území…“ (viz. Str. 18). Z tohoto 
důvodu je v případě realizace záměru nutné souhlasné závazné stanovisko ve 
smyslu ust. § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“).

Požadavek je zařazen do podmínek závěru zjišťovacího řízení.

Předmětná biologicky zrekultivovaná pískovna je jednou z mála ploch s funkcí lesa, která 
se vyskytuje v bezprostřední blízkosti města Olomouce. Je hojně porostlá stromy a keři, 
které poskytují útočiště a hnízdiště pro volně žijící ptáky. Navíc plodonosné keře zvyšují 
potravní nabídku na daném místě. Vzhledem k charakteru území proto ČIŽP požaduje, 
aby bylo v jarním období provedeno biologické hodnocení (především se zaměřením pro 
ptáky). 

Požadavek je zařazen do podmínek závěru zjišťovacího řízení.

Dle záměru výstavby Bikeparku je potřeba vykácet 4340 m2 keřových porostů, což by 
negativně ovlivnilo právě volně žijící živočichy. ČIŽP upozorňuje, že podle § 8 odst. 1 



5

zákona č. 114/1992 Sb. je nutné ke kácení keřových porostů takového rozsahu požádat o 
povolení orgánu ochrany přírody. Z předloženého záměru také není jasné, zda bude areál 
oplocen či nikoliv ( z hlediska migrace živočichů) a zda bude ve večerních hodinách 
osvětlen (mohlo by dojít k rušení živočichů). 

Jednou z podmínek závěru zjišťovacího řízení je nutnost projednat kácení dřevin
rostoucích mimo les a příslušnou náhradní výsadbu s odborem ŽP MMOl před zahájením 
stavby. Dle informací zástupce oznamovatele nebude areál oplocen, ani nebude ve 
večerních hodinách osvětlen.

Záměrem budou dotčeny lesní pozemky p.č. 610/1 a 610/4 v katastrálním území 
Nemilany. Podle předložené dokumentace povedou trasy a budou prováděny terénní 
úpravy zejména na p.č. 610/1. V dokumentaci není uvažováno o odnětí nebo omezení 
využívání uvedených pozemků k plnění funkcí lesa pro účely Bikeparku, přitom se jedná o 
uvolnění pozemků pro jiné využití nebo stav, kdy na dotčených pozemcích nemohou být 
plněny některé funkce v obvyklém rozsahu. Při realizaci záměru je proto nutno vzhledem 
k dotčení lesních pozemků dodržet ustanovení § 13 až 16 zákona č. 289/1995 Sb., o 
lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném znění.

Z vyjádření Státní správy lesů (SSL) Magistrátu města Olomouce vyplývá, že převážná 
část areálu bude vybudována na PUFL. Dočasné odnětí a omezení ve využívání PUPFL 
je projednáváno v samostatném řízení na odboru ŽP MMOl.

Vzhledem k výše uvedenému ČIŽP požaduje, aby byl záměr dále posuzován podle 
zákona č. 100/2001 Sb.   

 KHS Olomouckého kraje, územní pracoviště Olomouc

K předloženému oznámení záměru „BIKEPARK Olomouc“, oznamovatel  Statutární město 
Olomouc, Horní náměstí 1, 779 00 Olomouc, nemá orgán ochrany veřejného zdraví 
zásadní připomínky a nepožaduje další posuzování záměru.

 Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí

Oddělení vodního hospodářství
Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí jako věcně příslušný vodoprávní 
úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 vodního zákona a místně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, Vám sděluje:
Výše uvedený  záměr je z hlediska vodního hospodářství umístěn v hydrologickém pořadí 
č. 4-10-03-116/1, hydrogeologickém rajónu základní vrstvy 2220, v povodí drobného 
vodního toku Nemilanka. Dešťové vody z daného území jsou sváděny příkopem a propustí 
pod komunikací do odvodňovacího příkopu vyloženého betonovými žlabovkami, který ústí 
na travnatý pozemek s vyhloubenými zatravněnými jámami, kde tyto vody pravděpodobně 
mají vsakovat. Tento odvodňovací systém se nachází na pozemcích ve vlastnictví 
Statutárního města Olomouc parc.č. 1297/8 a 1297/7 (trvalý travní porost), k.ú. Slavonín.
Vodoprávní úřad nemá námitek k výše uvedenému záměru za podmínky, že na 
předmětné lokalitě nebude, v důsledku realizace a provozu záměru, docházet k půdní 
erozi při dešťových srážkách a nedojde ke zvýšení odtoku povrchových vod z daného 
území oproti stávajícímu stavu.  

Požadavek je zařazen do podmínek závěru zjišťovacího řízení.

Oddělení odpadového hospodářství a péče o prostředí
Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, oddělení odpadového hospodářství 
a péče o prostředí, jako příslušný orgán veřejné správy v oblasti nakládání s odpady ve 



6

stanovisku ze dne 1.6.2011, č.j. SMOl/ŽP/55/3082/2011/No neměl k předložené účelové 
analýze rizik námitek s souhlasil s navrženým postupem.
Na základě výše uvedených skutečností zdejší orgán veřejné správy v oblasti nakládání 
s odpady vám sděluje, že záměr není nutno z hlediska nakládání s odpady dále posuzovat 
podle citovaného zákona. Při uvedeném záměru bude nakládání s odpady ošetřeno 
v rámci územního a stavebního řízení.

Oddělení ochrany ovzduší
Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, oddělení ochrany ovzduší, jako 
dotčený správní úřad dle § 3 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, sděluje, že z hlediska ochrany ovzduší 
není třeba záměr posuzovat dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

Oddělení péče o krajinu a zemědělství
Z hlediska agendy ochrany přírody (zák. č. 114/1992 Sb.), státní správy lesů (dále jen 
SSL, zák. č. 289/1995 Sb.), ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF, zák.č. 
334/1992 Sb.) sdělujeme:
Ochrana přírody: Stavbou nebudou dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny vyplývající ze 
zákona č. 114/92 Sb., nedojde k negativnímu ovlivnění krajinného rázu. Kácení dřevin 
rostoucích mimo les a příslušnou náhradní výsadbu je nutno projednat s odborem ŽP 
MMOl před zahájením stavby.
Požadavek je zařazen do podmínek závěru zjišťovacího řízení.

Ochrana zemědělského půdního fondu (ZPF): Stavbou bude dotčen zemědělský půdní 
fond. Souhlas k trvalému odnětí půdy ze ZPF dle § 9 byl vydán dne 10.11.2010 pod č.j. 
SMOl/ŽP/55/16188/2010-Ve.
Státní správa lesů (SSL): Převážná část areálu bude vybudována na pozemcích určených 
k plnění funkcí lesa (PUFL). Dočasné odnětí a omezení ve využívání PUPFL je 
projednáváno v samostatném řízení na odboru ŽP MMOl.
Oddělení péče o krajinu a zemědělství: OŽP nepožaduje záměr dále posuzovat dle zák.č. 
100/2001 Sb. Pokud však bude záměr dále posuzován dle zák.č. 100/2001 Sb., 
požadujeme klást zvýšený důraz na problematiku kácení dřevin a nové výsadby, aby bylo 
sportoviště vizuálně co nejvhodněji zařazeno v krajině.

Odbor koncepce a rozvoje
Záměr na pozemcích p.č. 610/1, 610/4, 613/1, Nemilany a pozemku p.č. 1297/5 Slavonín 
předpokládá vybudování veřejně přístupného areálu Bikeparku, který bude spočívat 
v terénních úpravách pozemků, výstavbě terénních dřevěných překážek, přípojce NN a 
výsadbě dřevin.
Uvedené pozemky jsou z hlediska stávajícího územního plánu součástí nezastavěného 
území s funkčním využitím „ZKS“ – pro zeleň krajinnou sportovně-rekreační. Jedná se o 
území určené především pro plochy zeleně ve volné krajině sloužící ve zvýšené míře 
sportu a rekreaci v přírodě. V těchto plochách jsou přípustné pěší, cyklistické a jezdecké 
stezky, vyjimečně přípustné běžecké, cyklokrosové, lyžařské dráhy, fit stezky, včetně jejich 
vybavení doprovodnými stavbami a infrastrukturou v měřítku úměrném zachování 
krajinného rázu a sloužící rekreačním potřebám plochy.
Z hlediska podmínek využívání území předložený záměr areálu bikeparku Olomouc není 
v rozporu s přípustnými regulativy uspořádání území. K uvedenému investičnímu záměru 
na pozemcích  p.č. 610/1, 610/4, 613/1, Nemilany a pozemku p.č. 1297/5 Slavonín
Statutární město Olomouc nemá námitek. 

Statutární město souhlasí, při splnění výše uvedených podmínek, se záměrem 
„BIKEPARK Olomouc“.



7

Všechny obdržené připomínky byly v rámci procesu EIA řádně vypořádány.

Závěr:

Záměr „BIKEPARK Olomouc“ naplňuje dikci bodu 10.8., kategorie II, přílohy č. 1, 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů. Z tohoto důvodu bylo v kontextu s § 4 odst. 1 písm. c) a § 7 citovaného zákona 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude ve smyslu tohoto 
zákona posuzován. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle § 7 citovaného zákona, přičemž ze strany 
dotčených orgánů státní správy nebyly vzneseny závažnější připomínky k uvažované 
investici, došel příslušný orgán k závěru, že záměr

„BIKEPARK Olomouc“

n e b u d e

d á l e  p o s u z o v á n  p o d l e  c i t o v a n é h o  z á k o n a

za předpokladu splnění následujících podmínek, za kterých je možno výše uvedený 
záměr realizovat:

- Aby nebylo zasahováno do tělesa skládky, požaduje KÚOK, aby realizace záměru 
proběhla pouze modelací terénu formou navážky materiálu, tedy bez provádění 
výkopových prací do hloubky více než 50 cm (v předložené Účelové analýze rizik se uvádí 
předpokládaná max. hloubka pro betonové základy  až 1,5 m p.t.).

- V rámci výstavby je nutné v maximální míře eliminovat znečišťování ovzduší, zejména 
sekundární prašnost z provozu mobilních zdrojů a stavebních mechanizmů a prašnost 
související s přesunem sypkých materiálů.

- Investor dle požadavku ČIŽP Ol dopracuje analýzu rizik jako kompletní dokument, tedy 
včetně ověření a posouzení míry znečištění podzemních vod (saturované zóny), šíření 
kontaminace těžkých kovů a rizik z této kontaminace vyplývajících, a předloží ji dotčeným 
správním úřadům v následných správních řízeních. Dále  KÚOK na základě vyjádření 
ČIŽP Ol požaduje, aby bylo v jarním období provedeno biologické hodnocení (především 
se zaměřením pro ptáky) a také předloženo dotčeným správním úřadům.

- V případě realizace záměru je nutné souhlasné závazné stanovisko ve smyslu ust. § 4 
odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

- Investor zajistí, že na předmětné lokalitě nebude, v důsledku realizace a provozu 
záměru, docházet k půdní erozi při dešťových srážkách a nedojde ke zvýšení odtoku 
povrchových vod z daného území oproti stávajícímu stavu.   

- Kácení dřevin rostoucích mimo les a příslušnou náhradní výsadbu je nutno projednat 
s odborem ŽP MMOl před zahájením stavby.

- Odbor ŽP MMOl požaduje klást zvýšený důraz na problematiku kácení dřevin a nové 
výsadby, aby bylo sportoviště vizuálně co nejvhodněji zařazeno v krajině



8

Zdůvodnění:

K záměru bylo doručeno celkem 4 vyjádření dotčených správních úřadů a územních 
samosprávných celků: odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, České inspekce životního prostředí Oblastní inspektorát Olomouc 
(ČIŽP OI Olomouc), Krajské hygienické stanice (KHS) Olomouckého kraje, územní 
pracoviště Olomouc a Magistrátu města Olomouce (odboru životního prostředí). V jednom 
vyjádření byl vznesen požadavek na aplikaci procesu EIA, některé správní úřady uplatnily 
požadavky na zapracování připomínek v následných správních řízeních. Ty jsou shrnuty 
v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. Veškeré připomínky byly vypořádány.  
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 
vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad na základě 
dostupných podkladů a informací k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu 
celého zákona. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., 
o správním řízení (správní řád), a nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 
správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.
Je však nezbytné v navazujících správních řízeních zohlednit výše uvedené 
podmínky a připomínky, uplatněné k předmětnému záměru dotčenými správními 
úřady, jenž se poté stávají závaznými.

Dotčené obce (jako dotčené územní samosprávné celky) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 
cit. zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách 
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je 
nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme dotčené obce o zaslání písemného vyrozumění o 
dni vyvěšení této informace Krajskému úřadu Olomouckého kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství.

Otisk úředního razítka

        

Mgr. Radomír Studený
vedoucí oddělení integrované prevence

odboru životního prostředí a zemědělství
Krajského úřadu Olomouckého kraje



9

Rozdělovník: 

Dotčené územní samosprávné celky

 Statutární město Olomouc

 Olomoucký kraj – zde

Dotčené správní úřady
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – zde

 Magistrát města Olomouce, Odbor životního prostředí, Hynaisova 10/1,
771 93 Olomouc

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Wolkerova
74/6, 779 11 Olomouc

 ČIŽP OI, Tovární 41, 772 00 Olomouc

Oznamovatel
 Statutární město Olomouc, Horní náměstí 1, 779 00 Olomouc

Oprávněný zástupce oznamovatele a zpracovatel oznámení
 Ing. Erik Hinďoš, Myslivecká 15/79, 779 00 Olomouc

Na vědomí
 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc

 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10


		2011-12-20T10:12:26+0000
	Not specified




